LIII.

Indolgetur congregationi ordinis sancti Philippi Neri civitatis Visensis, ut ejus alumni undecumque orti, possint suscipere quoscumque ordines, etiam presbyteratum ab episcopo Visensi.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Quamquam alia jam paternae Nostrae charitatis, et benevolentiae signa a Nobis acceperint dilecti filii praepositi, et presbyteri congregationis Oratorii sancti Philippi Neri nuncupati in Visensi civitate constituta, uberiora eis tamen dare parati animo sumus, quo alacris ipsi et commodius Dei gloriae, suaeque, et proximorum saluti studeant. Quamobrem quod a Nobis magnis precibus postularunt, accedente suffragio praesertim venerabilis fratris episcopi Visensis, eis libenter concedimus: ut deinceps nimirum ejus congregationis alumni undecumque orti, ac licet ab alio episcopo tonsura, aut aliquo ordine initiati fuerint, a Visensibus episcopis, cum solis epistolis testimonialibus, quas eorum quisque adferat a suis ordinariis, quoscumque ordines etiam sacros, et presbyteratum suscipere libere, et licite possint, et valeant.

Expositio precum et tenore concessionis.

§. 2. Non obstantibus felicis recordationis Innocentii pp. XIII. praedecessoris Nostri literis *Speculatores*, aliisque apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus constitutionibus, et ordinationibus, ac quibusvis etiam confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima quarta aprilis millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

Derogatio contrariorum.

Dat. die
24 aprilis
1801
anno II.

Dat. die
23 aprilis
1801
anno II.

LIV.

Indultum perpetuum pro dignitati-
bus, et canonicis ecclesie collegiate
s. Laurentii oppidi Drepani Maza-
rensis gerendi rocchettum, et cap-
pam magnam in omnibus sacris
functionibus intra diocesis terminos.

Venerabili fratri Horatio
episcopo Mazarensi.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater Noster
Salutem et apostolicam benedictionem

Expositio pre-
cum.

§. 1. Supplicatum Nobis non
multo ante fuit dilectorum filiorum
dignitatum, et canonicorum ecclesie
collegiate insignis, ut nuncupatur,
sancti Laurentii in oppido Drepani
diocesis tue nomine, ut ad augen-
dam divini cultus majestatem, ad
quam rem sacre vestes non mini-
mum conferant, ipsis divina officia pe-
ragentibus, honestiore indumento post-
hac tui permittamus. Movet Nos qui-
dem ejus oppidi perveteris nobilitas,
portu, arce, mercatorum frequentia
celebris, copiis, hominibus, liberali-
bus, utque ingenuis artibus, quodque
caput est, religionis, ac pietatis studio,
ut perfertur ad Nos, florentis, am-
plissimorum etiam magistratum se-
de, et jurisdictione ornati.

Committitur
episcopo, ut
pro sua pru-
dentia licen-
tiam concedat

§. 2. Itaque fraternitati tue per-
presentes committimus, et manda-
mus, ut dignitatibus, et canonicis col-
legiate ecclesie commemorate non
jam mozzetam violacei coloris, quam
se usurpasse adhuc affirmant, sed cap-
pam magnam hyeme super rocchet-
tum cum manicis, et cottam super
eundem aestate gerere in choro, in
capitulo, in processionibus, aliisque
sacris functionibus quibuscumque in-
tra diocesis terminos libere, et lici-
te possint, ac valeant auctoritate No-
stra apostolica in perpetuum, si tibi
in Domino visum fuerit expedire con-
cedas, et indulgeas.

§. 3. Non obstantibus felicis re-
cordationis Benedicti pp. XIV. pre-
decessoris Nostri de divisione mate-
riarum, aliisque apostolicis consti-
tutionibus, et ordinationibus, ceteris-
que contrariis quibuscumque. Cete-
rum illos Nostri verbi etiam atque

Bull. Rom. Tom. XI. F. 62.

Derogatio con-
trariorum.

etiam adhortabere, ut majorem istum
quem a benignitate Nostra sunt ade-
pti insignium splendorem, majori
etiam splendore innocentis vite subse-
quatur. Habent clarissimam ob ocu-
los ad imitandum propositum exem-
plum, sanctum nimirum Laurentium,
ipsum, in cujus tutela, et presidio
latent: ad cujus idcirco formam suos
mores fingere omni cura, et industria
enitentur. Datum Romae apud sanctam
Mariam Majorem sub annulo
piscatoris die vicesima octava aprilis
millesimo octingentesimo primo, pon-
tificatus Nostri anno secundo.

LV.

Unio perpetua cujusdam beneficii ec-
clesiastici prioratus ecclesie paro-
chialis matricis loci de Sacavem Li-
sbonensis diocesis.

Dat. die
8 maii
1801
anno II.

Venerabili fratri patriarchae
Lisbonensi.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater salutem,
et apostolicam benedictionem.

§. 1. Expositum Nobis super
fuit dilecti filii Francisci Antonii Fer-
reira da Fonseca prioris ecclesie pa-
rochialis, et matricis, ut se dicit, es-
se Nostrae Dominae loci de Sacavem
in tua diocesi nomine, tenuissimam
prorsus ejusmodi munus gerentibus
superfuisse congruam, eam nimirum,
quae ex tertia solum decimarum par-
te colligatur, posteaquam a Bragan-
tiae ducibus ejus ecclesie suae bona
cenobio cuidam Carmelitarum dona-
ta fuissent patronatus quo in illam
ecclesiam fruatur jure, id sibi lice-
re putantibus eo rem devenisse, ut qui
ante se illam ecclesiam obtinuissent
ab ea procul in villis agri cultura vi-
ctitarent, magno cum Christi ovium
detrimento: se tamen officii sui me-
morem apud suam ecclesiam voluis-
se manere, nec dubitasse, ut ne ani-
mas suae fidei commissis deesset,
vere multo alieno se obligare; oppor-
tunitatem vero nunc oblatam, quo
sibi, et parochiae suae prospiciatur:
quum unum ex beneficiis ecclesiasti-

Expositio pre-
cum, et ratio
concessionis.

cis simplicibus sex in ipsa ecclesia erectis vacaverit, per obitum illius, qui illud proxime possideret Francisci Correa Godinho, quorum præsentatio beneficiorum ad priorem pertineat, concessu Braganziæ ducum: eo si prior auctus ipse fuerit, satis videri habere, unde non incommode onus paræciæ administrandæ grave sibi impositum sustinere, et perferre queat; eamque ob causam a Nostra apostolica auctoritate opem et auxilium se implorare eo fidentius, quod dilectissimus in Christo filius Noster Joannes regis Brasiliz princeps, et regnorum Lusitaniæ regens ecclesiæ patronus, adsentiat.

Tenor decreti unicus.

§. 2. Nos igitur, quibus illud in animo insidet, quod ab apostolo præceptum est = qui bene præsumunt presbyteri, duplici honore digni habeantur; maxime qui laborant in verbo, et doctrina = (ep. 1. ad Tim. c. 5.) æquissimis ejus postulatis satisfaciendum esse ducimus. Quamobrem fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut vera ubi esse narrata compereris, supradictum beneficium ecclesiasticum simplex auctoritate Nostra apostolica in perpetuum prioratui ecclesiæ unias, adplices, et incorpores cum omnibus proventibus, et fructibus, atque oneribus, quæ secum una habet, adeo ut et hodiernus prior, et qui deinceps ei succedent statim ut possessionem legitimam nacti fuerint prioratus, illius beneficii etiam eo ipso nacti esse intelligantur.

Clausula subla-
ta, et decretum irritans.

§. 3. Decernentes has literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Dorogatio contrariorum.

§. 4. Non obstantibus, quatenus opus sit, cancellariæ Nostræ regulis, nec non Benedicti pp. XIV, de divisione materialium, aliisque apostolicis constitutionibus, et ordinationibus,

cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die octava maii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

LVI.

Concessio insignium capitulo, et canonicis ecclesiæ Finalis Savonensis diocesis.

Dat. die
15 maii
1801
anno II.

Dilectis filiis præposito, canonicis, et capitulo ecclesiæ collegiatae insignis nuncupatae sancti Blasii in oppido Finale vulgo dicto diocesis Savonensis.

Pius PP. VII.

Dilecti filii salutem,
et apostolicam benedictionem.

§. 1. **E**xpositum Nobis haud multo ante vestro nomine fuit, vos diligentes decorem domus Dei, sanctissimi prophetae exemplo, atque huic rei maxime conducere perspicientes sacrarum vestium ornamenta, magnopere cupere in his inferiores non esse capitulo collegiatae ecclesiæ sanctæ Mariæ de Vineis dictæ in Januensi civitate: nec vos profecto solum hoc desiderio teneri, idque a Nobis enixe petere, et orare, sed magistratos etiam vestros, et oppidanos omnes; convenire id vero ipsius quoque oppidi dignitati, quod quidem territorium satis amplum habeat, ubi præfectura insuper constituta sit, et jurisdictio late exerceatur.

Expositio precum.

§. 2. Nos igitur benignitate Nostra paterna erga vos uti volentes, ac vestrum porro singulos a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurristis, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, vobis, præposito minimum, et canonicis, tum beneficiatis, et mansionariis istius collegiatae ecclesiæ, ut quæ insignia in choro, in capitulo, in processionibus, atque in sacris functionibus quibuscumque a dignitate, et ca-

Concessio insignium pro canonicis, et beneficiatis.

nonicis ecclesie collegiate sancte Marie de Vineis Janue, atque ab hujus beneficiis, et mansionariis rite, et legitime usurpantur, eadem vos, pro suo quisque ordine, et gradu, non secus atque illi, in iisdem dum versamini locis, et sacris officiis, intra diocesis Savonensis fines gerere possitis, et valeatis, auctoritate apostolica tenore presentium literarum in perpetuum concedimus, et indulgemus.

Derogatio con-
tariorum.

§. 3. Non obstantibus fel. rec. Benedicti pp. XIV. predecessoris Nostri de divisione materiarum, aliisque apostolicis ordinationibus, et constitutionibus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Mositum spe-
ciale.

§. 4. Cæterum arbitramur, vos, dilecti filii, penitus agnoscere ornamentis ejusmodi indumentis, quæ estis consequuti, vos admoneri, et excitari vehementer ad induendum magis Dominum Jesum Christum, et ad vos ipsos ornandum magis integritate morum et sanctitate, sine qua inania illa prorsus viderentur, atque irridenda. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima quinta maii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Bull. Rom. Tom. XI. F. 62.

LVII.

Confirmatio decreti editi a sacra congregatione Concilii super applicatione favore seminarii Fanensis bonorum spectantium ad suppressum conventum sancti Francisci de Roveredo nuncupati ejusdem loci.

Dat. die
22 maii
1801
anno II.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Quanti interesse judicemus teneram puerorum, et adolescentium ætatem optimis imbui moribus, artibus, ac disciplinis satis demonstratum a Nobis fuit iis encyclicis literis, quas ad omnes venerabiles fratres catholicos episcopos dedimus non multo post, quam ad summi pontificatus hoc fastigium divina Nos benignitas infirmos, et debiles extulit. Quamobrem ex Nostri animi omnino sensu fecit venerabilis frater Antonius Gabriel episcopus Fanensis, qui ut primum ecclesiam suam attigit, ad seminarium clericorum amplificandum, et præclaris legibus constituendum, tam ad collegium ei jungendum sub s. Caroli tutela, ac præsidio, in quo non Fani solum, sed finitimarum etiam civitatum juvenis ad solidam pietatem, christianamque virtutem, et ad doctrinarum fere genus omne institueretur, et educaretur, cogitationes suas convertit, totisque incubuit. Cujus quidem seminarii, et collegii tanto ejus episcopi labore, suoque sumptu conservati, ac sustentati, opes, communium rerum casu afflictas, ac prope dilapsas, non possumus non vehementer dolere, eamque rationem, quam unam illi succurrendo præsto esse ostendit dilectus filius ipsius seminarii, et collegii rector non arripere, hujusque precibus, et obsecrationibus hoc in negotio non flecti. Atque has profecto, cum ad congregationem venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesie cardinalium concilii Tridentini interpretum, auditis antea quos oporteret omnibus, transmissisemus, inde profectum est decretum tenoris qui sequitur.

Exponitur
quomodo ne-
gocium defini-
endum sacrae congrega-
tioni Concilii
commissum
fuerit.

§. 2. Die 19. maii 1801. = Sacra congregatio eorum S. R. E. cardinalium concilii Tridentini interpretum

Tenor decreti
editi a sacra
congregatio-
ne.

vigore facultatur a ssmo tributarum, et in executionem mandatorum Sanctitatis Sæ, prævia suppressione conventus patrum minorum Conventualium s. Francisci vulgo di Roveredo, positi sub diocesi Fanensi; bona omnia, redditus, jura, et actiones ad dictam conventum spectantia una cum ipsius conventus, et ecclesie edificii, applicavit collegio, et seminario s. Caroli civitatis Faui, cum lege tamen adimplendi in perpetuum omnia, et singula onera præfato conventui, aut adnexæ ecclesie inhærentia ad formam respectivarum foundationum; ita ut collegium, et seminarium suppresso conventui subrogatum ceaseatur cum iisdem honoribus, et oneribus, et injuncta eidem collegio, et seminario obligatione manuteneendi in ecclesia enunciato conventui adnexa cultum divinum in commodum circumstantiis populi, et pro hujusmodi effectû deputandi custodem cappellanum, qui omnibus diebus festis missam ibidem celebret, aliumque sacerdotem ad excipiendas confessiones approbatum, qui solemniorem anni diebus christifidelibus penitentia, et sanctissimæ Eucharistie sacramentum ministrare teneatur. Præterea mandavit eadem sacra congregatio, ut collegium, et seminarium s. Caroli favore ejusdem conventus, et religionis patrum minorum Conventualium provincie Romanæ scuta bismille monete argenteæ vulgo piastre, nempe mille currenti anno, et alia mille proximo venturo anno persolvat, facto eorum deposito in aede sacra, cum lege non amovendi nisi cum ordinibus ab episcopo Fanensi, et a patre generali ordinis, vel a provinciali ejusdem provincie, ac ejus defensorio subscribendis, et ad effectum erogandi eandem summam vel in dimissione fructiferi aeris alieni antedictæ provincie, vel investendi in bonis stabilibus, tutis, atque fructiferis, vel censibus cum personis etiam secularibus cum solidali tamen fidejussione ab episcopo loci approbata favore conventuum ejusdem provincie.

Confirmatio
decreti.

§. 3. Eiusmodi igitur decretum Nos auctoritate apostolica per has litteras approbamus, et confirmamus, illudque observari penitus imposte-
rum decernimus, et jubemus.

§. 4. Non obstantibus apostolicis, Derogatio con-
Arariorum.
inque universalibus, provincialibus, que, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus; nec non commemorati ordinis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permanentis ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub anno piscatoris die xxii. maii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

LVIII

Facultas canonicis s. Mariæ de Cervara Sublacensis districtus adijcendi manicas ad rochetam, et gendi deinceps mozzettam non nigri, sed violacei coloris.

Dat. die
2 junii
1801
anno II.

Dilectis filiis capitulo, et canonicis sanctæ Mariæ de Cervara nuncupat. in territorio abadiæ Sublacensis.

Pius PP. VII

Dilecti filii
Salutem, et apostolicam
benedictionem.

§. 1. Desiderium, quo tenemini, vestrum exponi Nobis nuper fecistis, ut ad ornamenta illa sacrarum vestium, quo vos decorato voluit sanctæ memoriæ Pius pp. VI. prædecessor Noster, aliud aliquid a Nostra etiam benignitate accedat, ut et majestas divino cultui, quem administratis, accrescat, et incitamentum vos habeatis majus ad vitam eo honestius ex sanctissimarum Ecclesie legum præscripto traducendam, quocum honestiori indumentorum ad-

Ratio, ut tenor concessio-
nis.

paratu magis consentire debet. Itaque Nos vel ea charitate singulari, qua prædecessor Noster erga istius territorii cunctos homines flagrabat, la-cessiti, vestris precibus adnuere decrevimus. Quamobrem vobis, manicas ad rocchettum adicere, et moz-zettam deinceps, non quidem nigri, sed violacei coloris gerere iis tempo-ribus, iisdemque in locis, quæ sunt a commemorato prædecessore No-stro vobis definita, auctoritate aposto-lica in perpetuum concedimus, et in-
 §. 2. Non obstantibus constitu-
 tionibus, et ordinationibus apostoli-
 cis, cæterisque contrariis quibuscum-
 que. Datum Romæ apud sanctam Ma-
 riam Majorem sub annulo piscatoris
 die secunda junii millesimo octingen-
 tesimo primo, pontificatus Nostri an-
 no secundo.

Deregatio con-
 trariorum.

LIX.

Dat. die
 1834
 anno II.

Instante congregatione s. Philippi Ne-
 rii Græci ritus diœcesis Montis Re-
 galis facultas supplendi ejus nume-
 rum ex latinis presbyteris, qui
 ritum Græcum in omnibus ea in
 congregatione manentibus, debeant
 sequi, quandiu inopia quidem erit
 presbyterorum Græci ritus cælibum.

Venerabili fratri archiepiscopo
 Panormi, et Montis Regalis

Pius PP. VII.

Venerabilis frater
 Salutem, et apostolicam
 benedictionem.

Expositum nuper Nobis
 fuit dilectorum filiarum presbytero-
 rum nomine, qui in oppidulo diœce-
 sis Montis Regalis, quod ab indige-
 nis Piana appellatur, congregationem
 Oratorii sancti Philippi Nerii nuncu-
 patam constituunt, ritus quidem Græ-
 ci, et cælibem vitam agentes se ad
 paucorum numerum redactos esse
 magna cum jactura suorum oppida-
 norum; neque enim se jam suffice-
 re ad ingentia onera sustinenda, quæ
 sibi fuerint imposita, cum et adesse
 ægrotis, ac præsertim morli proximis,

Expositio præ-
 cæta.

et collegio virginum, quæ puellas ad
 bonas artes, moresque informant ex
 instituto bonæ memoriæ Conradini
 cardinalis, fidelem præbere operam,
 et juventutem erudire, ac literis,
 et pietate imbuere susceperint; deficere
 autem prorsus e Græca discipli-
 na presbyteros sine uxore, quos in
 suum contubernium adsciscant; ro-
 gare se idcirco magnopere, et orare,
 veniam ut sibi demus, suam parvam
 manum ex latinis presbyteris suppleri,
 qui tamen, quamdiu apud se fue-
 rint, eundem, quem ipsi Græcum ritum
 observent in divino sacrificio per-
 ragendo, atque in aliis sacris officiis,
 tam in quadragesimarum, et cæte-
 rorum jejuniorum ratione, tum in
 reliquis rebus omnibus nihil a se pla-
 ne discrepent: ita Nos magnum adju-
 mentum allaturos christiano gregi
 satis amplo, qui in ea congregatione
 præclarum semper solatium reperit.

§. 2. Nos igitur istorum presby-
 terorum inducti precibus, eorumque
 singulos a quibusvis excommunicatio-
 nis, et interdicti, aliisque ecclesiasti-
 cis censuris, sententiis, et pœnis quo-
 vis modo, et quacumque de causa
 latis, si quas forte incurrerint, hujus
 tantum rei gratia absolventes, et ab-
 solutos fore censentes, fraternitati tuæ
 per has literas committimus, et man-
 damus, ut illis, quod postulant, si-
 quidem vera esse narrata compereris,
 tuque in Domino expedire judicaveris,
 quoad inopia tanta erit presby-
 terorum Græci ritus cælibum, qui
 illis aggregentur, auctoritate Nostra
 apostolica pro arbitrio, et conscientia
 tua concedas, et indulgeas.

Tenor conces-
 sionis.

§. 3. Non obstantibus apostolicis
 constitutionibus, et ordinationibus,
 cæterisque contrariis quibuscumque.
 Datum Romæ apud sanctam Mariam
 Majorem sub annulo piscatoris die
 secunda junii millesimo octingente-
 simo primo, pontificatus Nostri an-
 no secundo.

Deregatio con-
 trariorum.

Dat. die
16 Junii
1801
anno II.

LX.

Indultum ministris, aliisque inser-
vientibus hospitalis Gerundensis ve-
scendi prohibitis diebus jejuniorum,
excepta tantum majori hebdomada,
carnibus; ovis, et lactaciniis.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

§. 1. Quod Christus, atque apo-
stoli ab ipso edocti, atque instituti
tantopere commendarunt, ex omni-
busque suis præceptis maxime incul-
carunt, ut charitate cunctos, non vul-
gari illa quidem, aut fucata, et ina-
ni, sed præcipua quadam, et germi-
na, veraque, et solida prosequeremur,
hacque incitati nihil prætermittere-
mus, quo miseris essemus auxilio,
et solatio, id profecto semper viguit
in Catholica Ecclesia, inde ut tam-
quam e nota certa, et propria, qui
christianæ disciplinæ sectatores essent,
agnoscerentur olim, et secernerentur
a reliquis. Postea vero quam Ecclesia
divexata perdia, atque jactata respi-
rasset, otiumque fuisset nacta, non
privatum solum, sed etiam publice
studia charitatis, et misericordiæ ope-
ra fervere in illa ubique cœperunt,
atque aedificia magnifice passim sunt
extructa, et parata, ad pauperes, ad
aegrotos, ad peregrinos, ad alienæ
opis egentes quoscumque excipiendos,
et juvandos magna cum christiani
nominis laude, et gloria. Quæ sane
loca, communi vocabulo fere hospita-
lia appellata, omni privilegiorum
copia ornare, et amplificare Romani
pontifices consueverunt.

Ratio conces-
sionis.

§. 2. Itaque et exemplo incitati
prædecessorum Nostrorum, et rei
ipsius aequitate, et utilitate permoti,
facile inducimur ad obsequendum
precibus de hospitali a sancta Catha-
rina martyre nuncupato Gerundæ in
Catalaunia, quas Nobis porrigi fece-
runt venerabilis frater Joannes ejus
civitatis episcopus, atque alii, qui
illius hospitalis administrationi cum
eo una præsent. Illud enim dicitur a
multis sæculis conditam, non solum
morbo quocumque implicitos collige-
re, ac diligenter curare, sed etiam
infantes expositos, eosque ad firmam
aetatem educere; puellas quoque præ-

gnantes, ac pudori, et famæ suæ, et
foetuum suorum incolumitati perfu-
gium quærentes; viatoribus etiam
prætereuntibus tectum præbere, et
mensam: ad quæ obeunda officia,
ingentem requiri ministrorum, servo-
rumque numerum, quem quidem
intra se hospitali continet, atque alit.
Verum cum modicæ ei sint opes,
et facultates, non levi afficitur in-
commo, cum statis diebus com-
pluribus non idem genus obscuriorum
parare aegrotis, minusque firma va-
letudine utentibus in hospitali, at-
que iis, qui bona ea sunt, queat,
cum his nimiram carnibus vesci, ovis,
et lactaciniis per ecclesiam non licet,
quibus refici illos necesse est. Quid
quod escæ illæ, quæ diebus absti-
nentis, et jejuniorum apponuntur
homicibus ut ut valentibus, aerem in
hospitali crassum, terrum, insalu-
brem, ac pestilentem plerumque du-
centibus, detrimentoque admodum
videntur esse, viresque sensim di-
minuere, qui integris opus quisque
habet, ad suo defungendum præcla-
ræ pietatis munere?

§. 3. Quæ cum ita sint, cum id
præstare vero intelligimus, idque
cupiamus vehementissime, et agamus,
ut nemo in isto hospitali ces-
set, utque adeo majorem in dies in-
dustriam, ac studium exprimat ad
Christum solandum, fovendumque,
et curandum in fratribus suis mini-
mis, ipsam modo in iis intuens, ac
spectans; ideoque ministris, ac servis
cujuslibet ordinis, ac generis, et æ-
tatis, ac valetudinis in commemora-
to hospitali degentibus, victumque
ab eo capientibus, qui nunc sunt,
quique posthac erunt omnibus, et
singulis, ut quamdiu ei hospitali suam
operam navabunt, diebus quibuscum-
que anni, etiam jejuniorum, et qua-
dragesimæ, excepta dumtaxat hebdo-
mada majori, carnibus, ovis, et la-
ctaciniis vesci libere, ac sine ullo cul-
pæ, pœnæve incursu possint, et va-
leant auctoritate apostolica per has
litteras in perpetuum concedimus, et
indulgemus; quod beneficium quidem
ad illos etiam pertinere decernimus,
qui administrationem hospitalis ge-
runt, ad scribam etiam, ad medicos
denique duos, et chirurgos duos, qui
quamquam in hospitali non manent,
assiduam illi tamen præsentiam, ar-
tem, ac scientiam suam impendant,

Tenor conces-
sionis.

ad horumque omnium familias, quo alacriores ii scilicet ad subeundos labores tam Deo gratos pro ejus amore sint.

Derogatio son-
triorum.

§. 4. Non obstantibus apostolicis, inque universalibus, ac synodalibus, provincialibusque conciliis editis specialibus, vel generalibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Cæterum eos etiam atque etiam monemus, quibus epularum est potestas his literis facta, per jejuniorum dies, quarum est interdictio tum facta ab Ecclesia cæteris, ut ne se putent inde etiam lege solutos unicæ per illos dies comestionis; quia ad eam servandam omnino obligari, secundum constitutiones sanctæ memoriæ Benedicti pp. XIV. prædecessoris Nostri hac de re sapienter editas. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima sexta junii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

Dat. die
19 junii
1801
anno II.

LXI.

Indultum utendi bireto violacei coloris pro dignitatibus, et canonicis capituli cathedralis ecclesiæ Canadensis.

Venerabili fratri
episcopo Canadensi.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater salutem,
et apostolicam benedictionem.

Proemium.

§. 1. **A**postolicæ benignitatis dona ad majorem divinum cultum redundatura eo libentis iis, qui ministerio ecclesiarum addicti sunt, elargimur, quo ecclesiæ ipsæ per hæc in posterum munera studiosius colendæ, et elatori temporum vetustate præcellunt, et laudabiliori ministrorum præstantia celebrantur.

Expositio præ-
cum.

§. 2. Sane quum sicut Nobis nuper expositum fuit dignitates et canonici cathedralis ecclesiæ Canadensis capituli quod nunc est, ut asseritur, ex antiquissimis per d. Stephani Hungariæ regis pietatem fundatis, quod-

que, ut additur, tum sæpe farentibus, ac insectantibus turcis Christianam religionem vel dato fortiter suo sanguine asseruit, tum semper ab hæretica labe incolumen se tueri, et sanctæ huic apostolicæ Sedi, quæ catholicæ est cathedra fidei, centrumque unitatis, firmiter adhærere omni studio curavit, cupiant ornamento aliquo insigniri, ac præsertim bireto coloris violacei uti.

§. 3. Nos dignitates, et canonicos prædictos ad ejusmodi majorum suorum æmulandas virtutes quantum cum Domino possumus allicere, ac magis magisque incendere cupientes, nec non eos, ac singulas eorum personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine, Nobis humiliter porrectis inclinati, fraternitati tuæ per præsentem committimus atque mandamus, ut veris existentibus narratis, memorati capituli dignitates, et canonici, ac ipsorum quoque pro tempore successores futuri biretum violacei coloris tam in choro, et ecclesiâ, quam extra in processionibus, et functionibus sacris non tamen ultra fines Canadensis civitatis, ac diocesis gestare, illoque libere, ac licite uti possint, et valeant, licentiam, et facultatem pro tui arbitrio impertiendam auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, atque tribuimus; eosque desuper in hujusmodi re ab ullo unquam quacumque auctoritate, et quovis sub titulo quomodolibet molestari, perturbari, vel impediri nullatenus posse, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Tenor concessionis.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, et dictæ cathedralis ecclesiæ etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clau-

Derogatio contrariorum.

sulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub anno piscatoris die decima nona junii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

LXII.

Dat. die
19 junii
1801
anno II.

Ad subveniendum necessitatibus nosocomii Assisiensis, mandatur episcopo, ut confraternitates ipsius civitatis agrorum parte unamquamque cedere jubeat.

Venerabili fratri Francisco Mariæ
episcopo Assisiensi.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater salutem,
et apostolicam benedictionem.

Exponitur sta-
tus nosocomii

§. 1. Vehementer animum perculit Nostrum, quod de nosocomio istius civitatis renunciatum paullo ante Nobis fuit, tam tenues ejus esse facultates, ut ei vix in tres menses anni sufficiant, ædificium ejus perangustum, atque alienissimo urbis loco positum, opportunitatibus carere multis, iisdemque necessariis ad solandos, recreandosque aegrotos; æs alienum pro illo sustentando contractum satis grande, nec ullam rationem suppetere, qua dissolvatur. Quis est tam ferreus, qui his rebus non commoveatur? Quis præceptorum, exemptorumque Christi memor, et consuetudinis ecclesiæ, quæ spiritu misericordiæ sui sponsi imbuta, summam, ac singularem semper suscipit pauperum curam, eorum præsertim, quos præter inopiam morbi quoque calamitas afflixisset, non erigatur ad auxilium, si quod potest,

domicilio isti charitatis christianæ adferendam?

§. 2. Ac novimus quidem confraternitates recte institutas, et administratas non parvæ utilitati esse nutriendæ fidelium pietati, atque alendæ quæ vero si opibus abundent plusquam ad eum sibi præpositam finem requirantur, æquo hæc patientur animo earum partem ad Christum in suis membris egentem, infirmum, consumptum inedia, et vi aegritudinum levandam, juvandamque seponi, neque id jacturam profecto, sed lucrum potius existimare debent, dum illud apostoli faciunt: » unusquisque sicut accepit gratiam » in alterutrum illam administrantes, » sicut boni dispensatores multiformis gratiæ Dei.

§. 3. Itaque tibi, venerabilis frater, per has literas committimus, et mandamus, ut pro arbitrio, prudentia, et conscientia tua ex confraternitatum istius civitatis bonis, nosocomii tantis necessitatibus auctoritate Nostra apostolica subvenias. Ecclesiam primò, atque aedes, et agellum proximam confraternitatis sanctæ Clare nosocomio addeas, et attribuas, quo aegroti, sede aate probe constituta, et ornata, transferantur. Quæ vero legata divinerum sacrificiorum obsequia in ejus confraternitatis ecclesia agnoscas, obiri in posterum in ecclesia minori, quæ dicitur confraternitatis tertii ordinis sancti Francisci prope forum episcopatus appellatum, decernas. Eidem confraternitati porro sanctæ Clare ædificii, ubi nosocomium nunc est adjudices partem, quæ tibi videbitur, ad sedalium commodam.

§. 4. Singulas vero confraternitates agrorum parte aliqua cedere jubebas, eamque nosocomio propriam inde factam statuas, et pronuncies: confraternitatem nimirum tertii ordinis agrorum parte, quæ scutis quinque millibus aestimetur, confraternitatem sanctæ Catharinæ, quæ terminalibus; confraternitatem sancti Stephani, quæ mille, et tercentum; confraternitatem sancti Francisci, quæ septingentis; confraternitatem sanctæ Clare, quæ centum quinquaginta; confraternitatem denique sancti Rufiqi, quæ centum. Atque ut aestimatio sine cuiusquam querela perficiatur, volumus, ut utrinque duo pe-

Declarator
confraternita-
tes ex institu-
to teneri opem
ferre egentibus.

Hinc præcipi-
tur ut eccle-
siam cedant
et partem a-
grorum in co-
modum nosocomii.

Designatio lo-
corum a sin-
gulis confraternitatibus
cedendorum.

riti adsint, alter a nosocomio, a confraternitate quaque alter destinatus.

Conditiones,
et declaratio-
nes speciales.

§. 5. Neque vero æquum arbitramur esse confraternitatem sancti Stephani, postquam definito agro abierit, pergere nosocomio solvere pensionem annuam, quam ante hac consuevit scutorum vigintiquinque; quo eam opere idcirco exolutam pronunciabis. Ceterum quamquam existimamus, confisi modestia, et studio veræ, solidæque pietatis istorum sodalium, neminem fore, qui dicto non audiens sit, quique adeo non libenter Domino, in eum usum, quem is magis postulat quoque opus habet, quique potior, ac melior longesit, quod ei jam consecratum fuerit, concedere velit, tamen, si quis forte tam audax, ac demens fuerit, eum tu, venerabilis frater, etiam per censuras, aliasque pœnas arbitrio tuo, ad obediendum compellas, implorato ad id quoque, si necesse fuerit, auxilio brachii sæcularis.

Derogatio con-
trariorum.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus, nec non dictarum confraternitatum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ab verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hæc vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima nona junii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

LXIII.

Dat. die
23 junii
1804
anno II.

Ecclesia princeps s. Nicolai oppidi Thermarum Panormitanæ diœcesis erigitur in collegiatam insignem.

Venerabili fratri archiepiscopo Panormitano.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater salutem,
et apostolicam benedictionem.

§. 1. **T**hermis, quod oppidum in tua diœcesi est situm, ut si non in tua diœcesi est situm, ut si non Ratio concessio- pristinum, quo fulgebant, splendorem, (nam episcopalis sedes constituta apud eas olim fuisse perhibetur) at aliquem saltem reddamus, postulatum est magnopere a Nobis, cleri et populi ejus oppidi nomine ecclesiam illius principem sancto Nicolao dedicatam, magnifice admodum extractam, et ornatam esse, omni genere sacræ suppellectilis abundare, cum ipsam paræciæ honore esse præditam, tum aliam sub se paræciam habere, adeo ut collegiatæ dignitatem sustinere, ac tueri satis posse videatur; id etiam existimasse carissimum in Christo filium Nostrum Ferdinandum utriusque Siciliæ regem, cum eo venisset, atque illius ecclesiæ pulchritudine, et amplitudine fuisset captus; id convenire præterea nobilitati, et vetustati ipsius oppidi, frequentiæ ejus civium, in quibus honestissimo loco nati complures, compluresque sacris addicti numerantur, id vero conducere maxime ad incendendum cleri studium, et oppidanorum excitandam, alendamque pietatem; id denique te ipsum judicare, expositum Nobis fuit.

§. 2. Quamobrem animum inducimus ejusmodi precibus, ut obsequamur; ac propterea fraternitati tuæ, cujus nimirum fides, gravitas, sapientia, et constantia nullum Nobis relinquit dubitandi locum, quin omnia in isto negotio gesturus sis ex sanctissimis concilii Tridentini decretis, ac Romanorum pontificum constitutionibus, per has literas committimus, et mandamus, ut, vera ubi narrata compereris, consentientibus modo iis, quorum interest, auctoritate Nostra apostolica, si ita ex-

Tenor concessio-

pedire in Domino arbitratus fueris, partitis ecclesie commemoratae sancti Nicolai redditibus, inde si quidem tam uberes, et ampli erunt, dignitatem unam prepositi appellati, cui animarum cura insideat perpetuo, hæreatque, et canonicatus duodecim constituas, cum onere divinas laudes concinendi rite in choro, divinaque officia de more obeundi, separata tertia ipsorum reddituum parte pro distributionibus quotidianis, tum ejusmodi ecclesiam collegiatam insignem esse in posterum decernas, et pronuncies, omnibus privilegiis, et juribus præditam, quæ aliis in Sicilia ecclesiis collegiatis insignibus legitime competunt.

Erectio beneficiorum, et canonicatum

§. 3. Beneficia etiam minora octodecim, si opes suppetent, aut pauciora, prout in Domino pariter tibi visum fuerit, in ea stabilias: si quos præterea alios canonicatus, et si quæ beneficia minora alia homines divini cultus studiosi de suis facultatibus fundare ea in ecclesia voluerint, jure sibi patronatus ad illa reservato, in tua id potestate prorsus esse decernimus. Ac præter dignitatem prepositi cum animarum cura, quæ certe per concursum conferenda erit ab Panormitanis archiepiscopis; an eodem modo ad canonicatus, et reliqua beneficia, exceptis illis, quæ de jure erunt forte patronatus, sint idonei, et probati viri provehendi, aut alia ratione, ex sanctis canonibus, quæ potior, ac temporis, locoque opportunior videatur, tui id quoque judicii esse statuimus. Illud vero præ cæteris etiam atque etiam te monemus, deque eo gravissime tuam conscientiam oneramus, ut prospicias omnino, caveasque, ne per hanc novam istius ecclesie sancti Nicolai ornandæ inductam formam, is, qui curam sustinet animarum, non habeat, quod sibi honeste, et commode alendo, et paræciæ sibi demandatæ recte administrandæ sufficiat.

Honores concessi canonicis, et dignitatibus.

§. 4. Dignitati porro, et canonicis istius a te instituendæ insignis collegiatæ ecclesie rochetum cum manicis, et mozzettam violacei coloris, beneficiatis vero minoribus rochetum cum manicis laxioribus, et almutiam gerere in choro, in capitulo, in processionibus, atque in omnibus ecclesiasticis functionibus intra fines Thermarum oppidi eadem

auctoritate Nostra apostolica in perpetuum concedas, et indulgeas. Sed acta demum omnia in ista causa ad congregationem venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesie cardinalium concilii Tridentini interpretum facies, ut perferantur.

§. 5. Decernentes has præsentis litteras semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii Nostræ apostolicæ auditores, judicari, et definiti debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula subdala, et decretam irritans.

§. 6. Non obstantibus felicis recordationis Benedicti pp. XIV. s. mem. prædecessoris Nostræ de divisione materiarum, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima tertia junii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostræ anno secundo.

Derogatio contrariorum.

LXIV.

Concessio almutiæ loco cottæ pro canonicis ecclesie sancti Donati terræ Amandulæ Firmanæ diocesis.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater salutem et apostolicam benedictionem.

§. 1. Sacrorum inter indumentorum insignia ad dignitatem divinis officiis comparandam, devotionemque fidelium percipiendam provide, salubriterque instituta semper apostolica Sedes in more habuit quædam iis conferre, qui ministerio ecclesiasticarum antiquitatis celebritatis, aliusve tituli laude pollentium perfunguntur, ut ex ipsis ecclesiis decus accrescat, et ipsarum ministri insignioribus vestibus

Dat. die 3 julii 1801 anno II.

Proemium.

ornati forinsecus ad memoria inciten-
tur ornamenta virtutum, quibus tum
in conspectu Domini, qui corda intue-
tur purius adstare, cum oculo ple-
bis cui morum exemplo esse debent
sanctius in dies satagent apparere.

Expositio pro-
cessu.

§. 2. Quum itaque dignitates, et
canonici insignis, ut asseritur, col-
legiatæ ecclesiæ s. Donati terræ Aman-
dulæ, quæ Firmanæ diœcesis ambitu
continetur, exponi nuper fecerint No-
bis dictam ecclesiam ceteris collegia-
tis eadem in diœcesi existentibus
vetustate erectionis præcedere, seque
propterea almutiam supra cottam jam
ex quo dicta collegiata erecta fuit
obtentam adhibentes nunc ut loco
cottæ rocchettum induere possint plu-
rimum cupere.

Tenor conces-
sionis.

§. 3. Nos exponentium votis, be-
nigne annuere volentes, eosque, ac
singulas eorum personas a quibusvis
excommunicationis, suspensionis, et
interdicti, aliisque ecclesiasticis senten-
tiis, censuris, et pœnis a jure vel ab
homine quavis occasione, vel causa
latis, si quibus quomodolibet inno-
datæ existunt, ad effectum præsen-
tium dumtaxat consequendum harum
serie absolventes, et absolutas fore
censentes supplicationibus eorum no-
minæ Nobis super hoc humiliter por-
rectis inclinati fraternitati tuæ per præ-
sentes committimus, et mandamus,
ut quatenus quæ exposita sunt vera
esse comperias, dignitatibus et ca-
nonicis collegiatæ prædictæ, eorum-
que pro tempore successoribus almu-
tiam supra rocchettum loco cottæ,
qua ipsi, ut ajunt, hæctenus usi sunt,
deinceps gestandi, eodemque rocchet-
to, tam in ecclesia, choro, et capi-
tulo, quam in processionibus, aliisque
sacris functionibus, et actibus pu-
blicis libere, ac licite utendi licentiam,
et facultatem auctoritate Nostrâ apo-
stolica pro tui arbitrio indulgeas,
atque concedas.

Clausula salu-
tates et irri-
tantes.

§. 4. Decernentes eos sic per te,
ut præfertur rocchetto hujusmodi de-
coratos a nullo unquam quacumque
auctoritate, et quovis sub titulo hac
in re molestari, perturbari, impe-
diri quomodolibet posse, ac irritum,
et inane, si secus super his a quo-
quam quavis auctoritate scienter, vel
ignoraater contigerit attentari.

Derogatio con-
suetudinum.

§. 5. Non obstantibus constitu-
tionibus et ordinationibus apostolicis,
nec non memoratæ ecclesiæ, aliis-
Bull. Rom. Tom. XI. F. 63.

que quibusvis etiam juramento, con-
firmatione apostolica, vel quavis fir-
mitate alia roboratis, statutis, et con-
suetudinibus, cæterisque contrariis
quibuscumque. Datum Romæ apud
sanctam Mariam Majorem, sub annulo
piscatoris die tertia julii millesimo
octingentesimo primo, pontificatus
Nostrî anno secundo.

LXV.

Facultas canonicis ecclesiæ collegia-
tæ s. Mariæ castri Arguati Pla-
centiæ diœcesis in perpetuum roc-
chettum induendi, et mozzettam
cum caputio coloris violacei, præ-
textam colore, qui lingua vernacula
cremisi appellatur; beneficia-
tis vero mozzettam sine caputio
nigri coloris.

Dat. die
10 julii
1801
anno II.

Venerabili fratri Gregorio
episcopo Placentino

Pius PP. VII.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam
benedictionem.

§. 1. **I**ter instrumenta divini Proœmium.
cultus numerari etiam sacras vestes,
quas illius ministri ad sacrificium
adhibent, atque ad cætera divina of-
ficia, et ritua, iisque, cum sacro-
rum mysteriorum præstantiam, et
majestatem commendari plurimum,
tam fideliam, qui intersint, men-
tes, atque animos ad pietatem ve-
herentius colligi, et excitari, res
est usu et experientia, et Ecclesiæ per-
petua consuetudine, ac definitione,
comperta, et explorata. Ac fuit sane
tempus, cum illarum vestium splen-
dor quidam fulgentior, et ornatus non
cum multis ecclesiis esset commu-
nis, sed earum proprius dumtaxat,
quæ reliquis dignitate, et auctoritate
antecellerent. Qui sane postea latius
patuit Romanorum pontificum libe-
ralitate, atque indulgentia, ecclesia-
rum scilicet utilitate, ac temporibus
id exposcentibus.

§. 2. His de causis non ægre ani-
mum induximus ad assentiendum vo-
tis, ac precibus dilectorum filiorum

Ratio, et te-
nor concessio-
nis.

capituli, et canonicorum, et beneficiatorum ecclesie collegiate sancte Marie castri Arquate in diocesi tua ista constitute, que et vetustate, et nobilitate nullam aliam intra istos fines preferendam esse sibi contendit, ad quod movemur etiam eo testimonio, quod per amplum illi apud Nos tu venerabilis frater tribuisti. Quamobrem fraternitati tue harum literarum tenore potestatem facimus, ut dignitati, et canonicis quidem supradictae collegiate ecclesie rocchettum cum mozzetta caputio instructa coloris violacei, preterita autem colore eo, qui vernacula lingua cremisi appellatur; beneficiatis vero, seu prebendatis, preter superpelliceum, sive cottam, mozzettam nigri coloris caputii expertem tam intra ipsam ecclesiam, in choro, et capitulo, quam extra in processionibus, et omnibus ecclesiasticis functionibus in oppido castri Arquati gerere auctoritate Nostra apostolica in perpetuum indulgeas.

Decretatio con-
variorum.

§. 3. Non obstantibus fel. rec. Benedicti pp. XIV. predecessoris Nostri de divisione materiarum, aliisque apostolicis constitutionibus, et ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Ceterum illos magnopere adhortaberis, et monebis, ut ejusmodi honoris insignia, quibus intuentium oculos ad se magis pertrahent, invitamenta sibi esse ad vitam, moresque suos omnes ex virtute, accuratius componendas sedulo, et assidue reputent. Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem sub anno piscatoris die decima julii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

LXVI.

Dat. die
15 julii
1801
anno 11.

Concessio canonicis ecclesie cathedralis Recanatensis usus canonis, et lycneoli, et gestationem crucis pectoralis super vestibus choralibus, ac dignitatibus vestem coloris violacei.

Pius episcopus

Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Ad apostolicæ dignitatis ^{Praemium.} fastigium, divina favente clementia, meritis licet imparibus constituti, ad ea, per quæ divinus cultus adaugeatur, ac ministri ecclesiastici, qui in Ecclesie Catholice vicissitudinibus preclararum religionis, et charitatis specimen dederunt novis honoribus et prerogativis decorentur, maxime dum id in majorem eorundem ecclesiasticorum virorum honorem tendere speramus, libenti animo concedere non pretermittimus, prout arbitramur in Domino salubriter expedire.

§. 2. Sane pro parte dilectorum <sup>Expositio pre-
cum.</sup> filiorum modernorum prepositi, et archidiaconi, ac archipresbyteri, et decani, ac canonicorum majoris ecclesie Recanatensis Nobis nuper exhibita petitio continebat, quod cum dicta major ecclesia, quæ Deo in honorem divi Flaviani patriarchæ Constantinopolitani dictæ civitatis principis patroni dicata a primis usque sæculis suam trahit originem, prout ex qualitate ipsius structuræ basilicæ vestigia præferentis immemorabilis illius antiquitas concipitur, tum antiquitate illius foundationis, tum celebritate famæ adeo insignis existat, ut primum inter cæteras illarum partium cathedrales ecclesias optimo quidem jure locum sibi vindicare videatur.

§. 3. Ipsa enim episcopalis sedes <sup>Viri præstan-
tes enúmeran-
tur, qui epi-
scopalem hanc
sedem regere
potuerunt.</sup> præclara quamplurimorum antistitum serie, quos inter sex Sanctæ Romanæ Ecclesie cardinales adnumerantur, elucens sui splendoris complementum sumpsit ab administratione, quam de ipsa sede tenuit Gregorius decimus secundus predecessor Noster, qui post dimissum ab eo libere summi apostolatus officium, cui fuerat assumptus, et legatus Marchiæ, et una si-

mul administrator ipsius Recanatensis ecclesiae creatus, apud ipsam Recanatensem ecclesiam semper resedit, et postquam de anno Domini millesimo quadringentesimo decimo septimo ab hac luce migravit, in praefata majori ecclesia sepultus fuit.

Reliquiae insignes sanctorum, quae in ecclesia cathedrali asservantur.

§. 4. In praefata insuper majori ecclesia, a qua Maceratensis, et Laurentana respective episcopales sedes suam ducunt originem, extat cappella, in qua brachium, et ossa praedicti divi Flaviani, ac duodecim sanctorum martyrum corpora, ac quamplurimae eorundem sanctorum reliquiae, quarum nonnullae vere insignes, scilicet particulae quaedam ligoi SSimae Crucis Domini Nostri Jesu Christi, et praesertim dimidium partis illius particulae Crucis, quam beatus Petrus martyr in platea praefatae civitatis Recanatensis verbum Dei ad haereticos praedicans, ut eos confunderet in medio flammarum iniecit, quaeque illaesa remansit, ac una ex ejusdem salvatoris Nostri corona spina, particula vestis iniconsutis, aliaeque illius passionis instrumenta a praedicto Gregorio praedecessore Nostro eidem majori ecclesiae largita pie decenterque asservantur; nec parum decoris, et honorificentiae eidem majori ecclesiae superaddidit translatio almae Domus de Nazareth a plurimis usque saeculis inibi mirifice collocata, quae tunc existentium episcoporum, et capituli, ac canonicorum Recanatensium jurisdictioni extitit obnoxia.

Capituli insignitas, et praesstantia.

§. 5. Ipsius autem majoris ecclesiae capitulum uno praeposite unam praeposituram inibi post pontificalem majorem, ac archidiacono, archidiaconatum secundam, et archipresbytero, archipresbyteratam tertiam, ac decano, decanatum quartam inibi dignitates, ac quatuordecim canonicis totidem canonicatus, paresque praebendas, ac quatuor praeter duodecim beneficiatorum, seu altaristarum collegium beneficiatis totidem perpetua simplicia, et personalem residentiam requirentia beneficia ecclesiastica in ea respective obtinentibus componitur, qui omnes indulto deferendi scilicet cappam magnam hyemali, aestivo vero temporibus mozzettam violacei coloris apostolica sibi auctoritate concessa gaudentes, dictae majori ecclesiae cum seminarii puerorum ecclesiastici in dicta civitate erecti

alumnis ecclesiasticis functionibus in ea maximo cum decore et majestate celebrare consuetis intervenientibus laudabiliter deserviunt.

Expositio novarum precum

§. 6. Cum autem sicut eadem praepositio subjungebat moderni praepositus, et archidiaconus, ac archipresbyter, et decanus, nec non canonici dictae majoris ecclesiae in proximis transactis vicissitudinibus praecclarum religionis, et charitatis specimen dederint, quia licet ipsi propriis redditibus pene prorsus orbati, eorum tamen ecclesiam publice omnium christifidelium venerationi patere, propriisque sumptibus omnes sacras functiones, ut antea, exercere, ac insuper omnia alia pietatis, et charitatis opera, quae in aliis praefatae Recanatensis ecclesiis tunc in prophanos usus reductis peragebantur, maxima cum populi aedificatione, et animarum eorundem christifidelium utilitate adimplere, sacrasque eorundem sanctorum exuvias una cum sacris imaginibus, iconibus, suppellectilibusque quamplurimis ad praedictas ecclesias pertinentes per eos collatos in tutam collocare, ac fideliter diligenterque asservare curarunt, proptereaque attentis praemissis eorum major ecclesia praedicta digna videatur, ut specialibus praerogativis, et gratiarum maneribus individuis illius capitulum componentibus Sedis apostolicae benignitate largiendis cumuletur. Quare pro parte dictorum modernorum praepositi, archidiaconi, archipresbyteri, et decani, ac canonicorum praedictorum fuit Nobis humiliter supplicatum, quatenus eis in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignemur.

§. 7. Nos igitur, qui quantum cum Domino possumus, piis ecclesiasticarum personarum praecipue Altissimo inservientium desideriis libenter annuimus, modernos praepositum, archidiaconum, archipresbyterum, et decanum, ac canonicos praedictos specialis gratiae favore prosequi volentes, ipsosque, et eorum singulas personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existant, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, hujus-

Tenor concessionis.

modi supplicationibus inclinati modernis, et pro tempore existentibus præposito, et archidiacono, ac archipresbytero, et decano, ac quatuordecim dictæ majoris ecclesiæ Recanatensis canonicis, ut ipsi, eorumque in dictis dignitatibus, singulisque canonicatibus et præbendis respective successores in missarum etiam solemnium celebratione canonem, et lycneolum, seu palmarium, valgo bugia tam in missis privatis, quam in omnibus aliis functionibus ecclesiasticis adhibere.

De signis in
Cruce referen-
dis.

§. 8. Ac insuper ne tanti, ut præfertur, relati miraculi a præfato divo Petro martyre patrati, memoria pereat, ipsi cruce[m] lamine auri elaboratam a recta ejus parte imaginem Beatæ Mariæ Virginis supra domum Nazaret sedentis cum epigraphe = Non facit taliter omni nationi = a parte vero inversa divi Flavianii respective imagines præferentem cum epigraphe = protector Noster aspice et respice = juxta formam in calce præsentium delineatam cum cordula serica nigri coloris, non tamen auro intexta de collo ante pectus descendentem, quæ tam forma, quam magnitudine a crucibus episcopalibus differat, et sit absque sacrarum reliquiarum custodia vulgo sepulchrino nuncupata supra vestes chorales, et ubique, non tamen super paramenta sacra deferre.

De vestibus a
dignitatibus
induendis.

§. 8. Ac demum præposito, archidiacono, ac archipresbytero, et decano præfatis tantum, eorumque in præpositura, et archidiaconatu, et archipresbyteratu, et decanatu hujusmodi successoribus prædictis, ut ipsi vestem talarem valgo subthanam sericam æstivo, hyemali vero temporibus laeam violacei coloris cum asullis, et globulis etiam sericis cremesini coloris, ac ornatu vulgo *mostre* pariter serico dicti cremesini coloris super manicis in illius extremitate respective ex nunc deinceps perpetuis futuris temporibus tam in dicta majori ecclesia, quam in illius choro et capitulo, ac inter missarum, et horarum canonicarum diurnarum pariter et nocturnarum, aliorumque divinorum officiorum celebratione, quam etiam extra præscriptam majorem ecclesiam in processioneibus, aliisque functionibus, et actis capitularibus tam publicis, quam privatis, ac alias

quandocumque, ubicumque, et quotiescumque opus fuerit, etiam in synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibus conciliis, etiam in præsentia venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium etiam de latere legatorum, et vice legatorum, ac Nostri, et Sedis apostolicæ nunciorum, archiepiscoporum, et episcoporum, et ordinarii etiam proprii respective deferre, et gestare, illisque respective uti libere, et licite possint, et valeant, et quilibet eorum possit, et valeat, apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuo concedimus et indulgemus.

§. 9. Ipsosque modernos, et pro tempore existentes præpositum, et archidiaconum, ac archipresbyterum, et decanum, ac canonicos prædictæ majoris ecclesiæ super præmissis a quocumque quavis auctoritate, et quovis prætextu, colore et ingenio molestari, inquietari, perturbari, vel impediri nullatenus unquam posse, neque debere, ac easdem presentes nullo unquam tempore ex quocumque capite quantumvis juridico et legitimo de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, vel intentionis Nostræ, aut quopiam alio defectu notari, impuguari, vel invalidari, seu per Nos, et successores Nostros Romanos pontifices pro tempore existentes, ac Sedem apostolicam prædictam, seu ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, vice legatos, dictæque Sedis nuncios præfatos, vel quosvis alios quavis auctoritate fungentes, seu dignitate, honore, et prærogativa fulgentes revocari, suspendi, limitari, ad viam et terminos juris reduci, seu adversus illos restitutionis in integrum, aut aliud quodcumque juris vel facti, justitiæ, vel gratiæ remedium impetrari, aut etiam motu proprio, et plenitudine potestatis concedi, ac illis in aliquo derogari, aut quidquam aliud in contrarium disponi nullo unquam tempore posse, nec illas sub quibusvis similiun[is] vel dissimiliun[is] gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, etiam ut præfertur, vel alias quomodolibet etiam per cancellariæ apostolicæ regulas, aut constitutiones apostolicas pro tempore factis et faciendis comprehendi, sed sem-

Omne remedium juris auferitur, quod retardare posset executionem presentium litterarum.

per ab illis excipi, et quoties illæ emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data per dictos modernos, et pro tempore existentes præpositum, ac archidiaconum, ac archipresbyterum, et decanum, nec non quatuordecim canonicos dictæ majoris ecclesiæ quoadmodum eligenda concessas esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab omnibus, ad quos nunc spectat, et pro tempore quomodolibet spectare poterit in futurum firmiter, et inviolabiliter observari, eisdem etiam ut præfertur modernis et pro tempore existentibus præposito, ac archidiacono, et archipresbytero, et decano, ac canonicis prædictis semper, et perpetuo suffragari.